
 

 

 

 

ТАБОРИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ С 

ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТАБОРИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
 

РЕШЕНИЕ 
 

28 июля 2021 г.   № 20/121 

 

с. Таборы 
 

О заверении списка кандидатов в депутаты Таборинской районной 

Думы по трем пятимандатным избирательным округам, выдвинутого 

избирательным объединением «Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии 

России» на выборах 19 сентября 2021 года 

 

Рассмотрев документы, представленные в Таборинскую районную 

территориальную избирательную комиссию с полномочиями избирательной 

комиссии муниципального образования  Таборинский муниципальный район 

для заверения списка кандидатов в депутаты Таборинской районной Думы по 

трем пятимандатным избирательным округам, выдвинутого избирательным 

объединением «Свердловское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России» на выборах 19 

сентября 2021 года, избирательная комиссия отмечает, что конференция 

указанного избирательного объединения, на котором выдвинут список 

кандидатов в депутаты Таборинской районной Думы по трем пятимандатным 

избирательным округам, проведена в соответствии с требованиями 

федеральных законов «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», «О 

политических партиях», Избирательного кодекса Свердловской области, 

Устава Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии 

России. 



 2
 Решения, принятые конференцией регионального отделения 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России 

10 июля 2021 года, о выдвижении кандидатов в депутаты списком в 

количестве 3 кандидатов, о назначении уполномоченных представителей 

избирательного объединения, и иные документы, представленные 

избирательным объединением «Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России» 

в Таборинскую районную территориальную избирательную комиссию в 

полномочиями избирательной комиссии муниципального образования 

Таборинский муниципальный район при выдвижении кандидатов в депутаты 

списком, соответствуют требованиям вышеназванных правовых актов. 

Вместе с тем Таборинская районная территориальная избирательная 

комиссия в полномочиями избирательной комиссии муниципального 

образования Таборинский муниципальный район отмечает, что среди 

представленных избирательным объединением документов, как следует из 

выданного уполномоченному представителю избирательного объединения 

подтверждения получения документов, отсутствует заявление о согласии 

баллотироваться с обязательством в случае избрания прекратить 

деятельность, несовместимую со статусом депутата Таборинской районной 

Думы, гражданина Неймана Владислава Яновича. 

Данное обстоятельство в соответствии с пунктом 14 статьи 47 

Избирательного кодекса Свердловской области является основанием для 

исключения организующей выборы избирательной комиссией этого 

кандидата из списка кандидатов до его заверения. 

С учетом вышеизложенного, в соответствии со статьями 25,26 и 47 

Избирательного кодекса Свердловской области, Таборинская районная 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной 

комиссии муниципального образования  Таборинский муниципальный район 

решила: 

1. Исключить из списка кандидатов в депутаты Таборинской районной 

Думы по пятимандатным избирательным округам Неймана Владислава 



 3
 Яновича, выдвинутого избирательным объединением «Свердловское 

региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России»   кандидатом в депутаты Таборинской 

районной Думы по пятимандатному  избирательному округу №1. 

2. Заверить прилагаемый список кандидатов в депутаты Таборинской 

районной Думы по трем пятимандатным избирательным округам, 

выдвинутый избирательным объединением «Свердловское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 

партии России» на выборах 19 сентября 2021 года в количестве 2 человек.  

3. Выдать уполномоченному представителю избирательного 

объединения «Свердловское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России» копию настоящего 

решения и заверенного списка кандидатов в депутаты.  

4. Направить настоящее решение, копию заверенного списка и копии 

заявлений кандидатов из заверенного списка кандидатов в соответствующие 

окружные избирательные комиссии, организующие подготовку и проведение 

выборов депутатов Таборинской районной Думы по трем пятимандатным 

избирательным округам. 

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Призыв» и разместить на 

сайте Таборинской районной территориальной избирательной комиссии. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комиссии Л.М.Закревскую. 

Председатель 

Таборинской районной 

территориальной избирательной 
комиссии  

  

 

Л.М.Закревская 
 

 

Секретарь 

Таборинской районной 
территориальной избирательной 

комиссии 

  

 
В.А.Владимирова 



 

Приложение 

к решению Таборинской 

районной территориальной 

избирательной комиссии от 
28.07.2021 г. № 20/121 

 
СПИСОК 

кандидатов в депутаты Таборинской районной Думы, выдвинутых 

избирательным объединением «Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии 

России» по пятимандатным избирательным округам на выборах 19 

сентября 2021 года 

 
1. Пятимандантный избирательный округ №2 
Кобяшев Евгений Анатольевич 

дата рождения – 25 августа 1987 года, место рождения – город Туринск 

Свердловской области 
адрес места жительства – Свердловская область, Таборинский район, город 

Туринск 
 

2. Пятимандантный избирательный округ №3 

Черных Владимир Владимирович 

дата рождения – 28 июля 1994 года, место рождения – город Екатеринбург, 
адрес места жительства – Свердловская область, город Екатеринбург. 
 


